

COMUNE DI GHILARZA

Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 174 del 16.10.2009

**OGGETTO: MODIFICA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2009 ED ALLA
RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2009/2011**

L'anno **duemilanove** il giorno **sedici** del mese di **ottobre** alle ore **20.30** nella sala delle adunanze del Comune di Ghilarza, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. All'apertura della discussione sull'argomento indicato in oggetto, i componenti indicati di seguito risultano:

Stefano Licheri	Sindaco	presente
Palmerio Carboni	Assessore	presente
Tarcisio Oppo	Assessore	presente
Francesco Miscali	Assessore	presente
Palmerio Schirra	Assessore	presente
Giuseppino Pinna	Assessore	presente

Il Sindaco sig. Stefano Licheri, constatata la presenza del numero legale per la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e, con l'assistenza del segretario comunale dr. Gianfranco Falchi, invita la Giunta a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.

La Giunta Comunale

- ◆ Premesso che:
- ◆ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 20 febbraio 2009, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2009 ed i suoi allegati;
- ◆ con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 11 marzo 2009, esecutiva, è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il corrente esercizio;
- ◆ con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29.04.2009, esecutiva, è stata approvata la prima modificazione al Bilancio di previsione per il corrente esercizio;
- ◆ con deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 20.07.2009, esecutiva, è stata approvata la seconda modificazione al bilancio di previsione per il corrente esercizio;
- ◆ con deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 17.08.2009, esecutiva, è stata approvata la terza modificazione al bilancio di previsione per il corrente esercizio;

Viste le assegnazioni definitive per l'anno 2009 apparse sul sito del Ministero dell'Interno, relative alla **fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per gli studenti delle scuole medie inferiori e secondarie superiori** e ravvisata la necessità di integrare lo stanziamento iscritto in bilancio da € 8.216,00 ad € 8.413,00;

Considerato che l'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità, con D.D.S. n. 568 dell'08/09/2009, ha disposto la concessione di un finanziamento di € 14.757,65 per l'avvio del progetto sperimentale **"Ore Preziose"** e un altro di € 5.800,00 per **interventi immediati di sostegno a favore di persone non autosufficienti**;

Considerato, altresì, che lo stesso Assessorato ha disposto il trasferimento della somma complessiva di € 949.625,00 per la **gestione associata dei servizi alla persona e per le spese di funzionamento dell'Ufficio di Piano per l'anno 2009**;

Considerato, inoltre, che occorre provvedere ad aumentare di € 1.200,00 lo stanziamento della risorsa relativa al **trasferimento regionale per mobilità del personale proveniente da ex Montefibre** a cui corrispondono identiche variazioni nei capitoli della Spesa;

Vista la nota prot. N. 868/2009.0318 del 10.07.2009 con la quale la Fondazione Banco di Sardegna comunica la concessione di un contributo di € 3.000,00 per la realizzazione delle manifestazioni del **"Mese della Cultura 2009"**;

Vista la segnalazione della responsabile del servizio Affari generali sull'opportunità di aumentare di € 30.768,00 lo stanziamento della risorsa N.2.05.2090 **"Rimborso somme dai Comuni di Bortigali e Birori per il servizio di segreteria"** con cui si farà fronte all'impinguamento degli stanziamenti dei seguenti interventi di spesa:

- Cap. 1043.00 - Int. 1.01.01.02 "Spese per acquisto beni di consumo per il funzionamento uffici comunali" € 1.500,00;
- Cap. 1324.01 - Int. 1.09.03.03 "Spese per prestazioni di servizi per il servizio antincendio" € 1.000,00;
- Cap. 1456.01 - Int. 1.06.02.03 "Spese per prestazioni di servizi per il funzionamento delle palestre comunali" € 768,00;
- Cap. 1508.00 - Int. 1.05.02.05 "Contributi ad enti teatrali, istituti ed associazioni per finalità socio-assistenziali e culturali" € 4.000,00;
- Cap. 1510.00 - Int. 1.05.02.05 "Contributi ad associazioni di volontariato e di tipo socio-assistenziale" € 2.600,00;
- Cap. 1516.02 - Int. 1.05.02.03 "Spese manifestazione "Mese della cultura (fondi propri)" € 3.000,00;
- Cap. 1527.00 - Int. 1.07.01.05 "Quota associativa accordo di programma sistema turistico locale Eleonora D'Arborea" € 2.000,00;
- Cap. 1937.01 - Int. 1.08.02.03 "Spese per la pubblica illuminazione" € 10.800,00;
- Cap. 1477.02 - Int. 1.05.02.03 "Spese per il mantenimento e funzionamento del Polo Multimediale" € 2.900,00;
- Cap. 1889.15 - Int. 1.10.04.05 "Contributi a sostegno delle famiglie" € 2.200,00;

Accertato che si rende opportuno aumentare di € 3.693,00 lo stanziamento della risorsa relativa alle **entrate derivanti dalle concessioni edilizie** con cui si farà fronte all'aumento, di pari importo, dello stanziamento del Cap. 2159.00 Int. 1.01.04.08 **"Restituzione di entrate e proventi diversi"**;

Accertato che si rende opportuno aumentare di € 2.000,00 lo stanziamento della risorsa relativa agli **introiti e rimborsi diversi** con cui si farà fronte all'impinguamento del Cap. 1156.01 - Int. 1.01.05.03 **"Spese per prestazioni di servizio per la gestione del patrimonio disponibile"**;

Vista la richiesta della responsabile dei servizi alla persona con cui si chiede di stornare la somma di € 10.000,00

dallo stanziamento del capitolo 1428.04: **“trasferimenti alle scuole per il diritto allo studio”** in favore del Cap. 1428.03 **“spese per prestazioni di servizi per il diritto allo studio”**;

Vista, inoltre, la richiesta della responsabile dei servizi alla persona con cui si chiede di stornare la somma complessiva di €3.012,00 dai **compensi e oneri per il personale del Centro Servizi inserimento lavorativo soggetti svantaggiati** in favore dello stanziamento del Cap.1894.00 per €878,00 e del Cap.1894.02 - IRAP- per €1.134,00 relativi alla realizzazione del medesimo progetto;

Atteso che si rende necessario procedere allo storno della somma complessiva di €278.617,00 dall'Intervento 1.10.04.03, capitoli 1897.00 e 1897.02, riguardanti i **fondi del sistema integrato dei servizi alla persona** - annualità 2008 - al fine di incrementare altri interventi relativi alla medesima gestione del PLUS e meglio specificati nel prospetto allegato;

Accertato che occorre aumentare ulteriormente di €13.048,00 lo stanziamento del capitolo relativo ai proventi derivanti dalle concessioni edilizie e contestualmente prevedere una maggiore spesa di €11.743,00 al Cap. 3478.05: **“sistemazione, strade, piazze, marciapiedi e arredo urbano”** e di €1.305,00 al Cap. 3613.03 **“ristrutturazione e completamento chiesa parrocchiale”**;

Preso atto che occorre prevedere lo stanziamento di €16.052,00 del Cap. 4007.00 - Risorsa 4014007 - **“Alienazione di beni mobili, attrezzature ed impianti”** derivante dalla vendita di un automezzo di proprietà comunale e del corrispondente capitolo di spesa, 3022.00 **“spese per acquisto beni mobili e attrezzature”** di pari importo;

Ravvisata la necessità di stornare la somma di €28.722,00 dalla risorsa del Capitolo 4149.00 (Fondo unico), destinato alla realizzazione dell'anfiteatro “Su Cantaru”, alla risorsa del capitolo 4022.00 (fondo investimenti) che sarà destinata ad incrementare i seguenti capitoli di spesa:

- Cap. 3001.00 – Int. 2.01.06.01 **“Realizzazione impianto condizionamento edifici comunali”** € 900,00
- Cap. 3062.00 – Int. 2.01.06.01 **“Manutenzione immobili”** € 20.000,00
- Cap. 3397.00 – Int. 2.09.06.01 **“Acquisizione tramite permuta di un terreno in località San Serafino”**
€ 5.322,00
- Cap. 3473.01 – Int. 2.08.01.01 **“Sistemazione strade vicinali”** € 2.500,00;

Considerato che le suddette modificazioni comportano una variazione alla relazione previsionale e programmatica per il triennio 2009/2011 e variano il bilancio pluriennale limitatamente all'esercizio 2009;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Assunti i poteri del Consiglio, data l'urgenza e salva ratifica entro 60 giorni, ai sensi dell'art.175, comma 4, del decreto legislativo n.267/2000;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art.49 del Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs.18.08.2000 n°267, riportato in calce alla presente per farne parte integrante;

delibera

di apportare al bilancio di previsione 2009, per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni contenute nei prospetti contabili allegati alla presente, dando atto che le stesse non alterano il prescritto pareggio, comportano variazione alla relazione previsionale e programmatica per il triennio 2009/2011, variano il bilancio pluriennale limitatamente all'esercizio 2009, secondo il seguente prospetto riepilogativo ed al piano esecutivo di gestione;

- maggiori entrate	€.	1.076.863,00		
- minori entrate	€.	28.722,00		
			totale	€. 1.048.141,00
- maggiori spese	€.	1.368.492,00		
- minori spese	€.	320.351,00		
			totale	€. 1.048.141,00

di dare atto che con le variazioni vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il finanziamenti degli investimenti e non si altera il pareggio finanziario determinandolo in €11.610.791,00;

di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica consiliare;

di inviare copia della presente al revisore dei conti per il parere di propria competenza prima della ratifica da parte del Consiglio Comunale;

di trasmettere la presente delibera al Tesoriere dell'Ente, Banco Sardegna SpA, Oristano;

di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente

Stefano Licheri

Il Segretario Comunale

Gianfranco Falchi

Pareri espressi ai sensi dell'articolo 49 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000

**Parere favorevole riguardo alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione espresso dal
responsabile del servizio interessato:**

Rag. Anna Rita Onida

**Copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi a
partire dal**

21.10.2009

Il Segretario Comunale
Dott. Gianfranco Falchi

Per copia conforme all'originale
Ghilarza, 21.10.2009

Il Segretario Comunale
Dott. Gianfranco Falchi